

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ<sup>1)</sup>  
в январе-октябре 2019 года**

Таблица 1

	Январь-октябрь 2019 г.	
	тыс. рублей	в % <sup>2)</sup> к январю-октябрю 2018 г.
<b>Всего</b>	<b>10901159</b>	<b>114,4</b>
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	1383644	246,5
Промышленность	2377172	80,1
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	-117710	-
обрабатывающие производства	3342714	163,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-513033	-
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-334799	-
Строительство	-274894	-
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	5980224	124,6
в том числе:		
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	122510	82,1
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	1978955	1291,7
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	3878759	86,3
Транспортировка и хранение	403323	65,7
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	407650	-
Деятельность в области информации и связи	-152429	-
Деятельность финансовая и страховая	... <sup>3)</sup>	107,3
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	756536	124,9
Деятельность профессиональная, научная и техническая	4090	3,7
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	112028	81,7
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	... <sup>3)</sup>	-
Образование	8139	1304,3
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	-140773	-
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	-6445	-
Предоставление прочих видов услуг	13562	111,5

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>2)</sup> Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Проверка означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

<sup>3)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-октябре 2019 года<sup>1)</sup>**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- октябрю 2018 г.
<b>Всего</b>	<b>62,9</b>	<b>17259106</b>	<b>102,1</b>
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	76,2	1788192	165,5
Промышленность	61,5	4413160	89,8
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	54,5	462375	39,7
обрабатывающие производства	73,8	3711047	135,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	40,0	171803	19,6
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	52,3	67935	52,9
Строительство	50,0	7085	0,8
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	73,8	6536752	115,2
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	100,0	122510	82,1
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	74,2	2325199	249,2
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	69,2	4089043	89,1
Транспортировка и хранение	45,7	1802465	85,1
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	53,1	558319	115,3
Деятельность в области информации и связи	42,9	12217	26,5
Деятельность финансовая и страховая	100,0	... <sup>2)</sup>	107,3
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	71,4	891655	125,0
Деятельность профессиональная, научная и техническая	57,1	35042	28,3
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	66,7	114247	82,5
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	100,0	... <sup>2)</sup>	-
Образование	50,0	21413	174,5
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	61,0	1028786	151,4
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	33,3	2942	45,0
Предоставление прочих видов услуг	75,0	17499	134,0

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений

<sup>2)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-октябре 2019 года<sup>1)</sup>**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- октябрю 2018 г.
<b>Всего</b>	<b>37,1</b>	<b>6357947</b>	<b>86,3</b>
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	23,8	404548	78,0
Промышленность	38,5	2035988	104,8
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	45,5	580085	2718,7
обрабатывающие производства	26,2	368333	53,0
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	60,0	684836	71,6
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	47,7	402734	148,7
Строительство	50,0	281979	69,8
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	26,2	556528	63,6
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	-	-	-
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	25,8	346244	44,4
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	30,8	210284	221,4
Транспортировка и хранение	54,3	1399142	93,0
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	46,9	150669	24,6
Деятельность в области информации и связи	57,1	164646	63,5
Деятельность финансовая и страховая	-	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	28,6	135119	125,2
Деятельность профессиональная, научная и техническая	42,9	30952	222,7
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	33,3	2219	175,6
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	-	-	-
Образование	50,0	13274	114,0
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	39,0	1169559	105,2
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	66,7	9387	270,0
Предоставление прочих видов услуг	25,0	3937	440,9

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений